376/2011-153771(1)

 АРБИТРАЖНЫЙ  СУД
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть
Р Е Ш Е Н И Е

Дело № А43-30555/2011

 г. Нижний Новгород                                              21 ноября 2011 года

 Арбитражный суд Нижегородской области в составе судьи

Сандовой Елены Михайловны (вн. шифр 9-672), при ведении протокола

судебного заседания помощником судьи Чепурных М.Г.,

 при участии представителей:

 от заявителя: Загулиной О.А. по доверенности от 27.05.2011 №519-

01/02-48/11,

 от ответчика: генерального директора Махалова Б.А. – протокол №1 от

24.06.2011,

 рассмотрел в открытом судебном заседании заявление

 инспекции государственного строительного надзора Нижегородской

области о привлечении ОАО «Строительно-финансовая ассоциация» к

административной ответственности по части 1 статьи 9.5 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях.

 На основании изложенного и руководствуясь статьями 167-170, 180-

182, 206, 319 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

 Привлечь ОАО «Строительно-финансовая ассоциация» (ИНН

5260053042, ОГРН 1025203018961, юридический адрес: г.Нижний Новгород,

ул.Агрономическая, д.134, П1, почтовый адрес: г.Нижний Новгород,

пр.Гагарина, д.168) к административной ответственности по части 1 статьи

9.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

и назначить ему наказание в виде административного приостановления

деятельности на срок 90 суток с 23.11.2011 года до 23.02.2012 года.

 В целях исполнения наложенного административного наказания ОАО

«Строительно-финансовая ассоциация», а равно любым другим лицам и

организациям запрещается проведение любых работ по строительству

А43-30555/2011

2

жилого дома с помещениями общественного назначения по адресу: г.Нижний

Новгород, Приокский район, ул.Жукова (между домами №8 и №10), для чего

руководству ОАО «Строительно-финансовая ассоциация» необходимо

принять соответствующие организационные меры.

 Судебному приставу-исполнителю необходимо принять

предусмотренные частью 2 статьи 32.12 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях и иными действующими правовыми

нормами меры для правильного и своевременного исполнения настоящего

решения.

 Исполнительный лист выдать.

 Настоящее решение подлежит немедленному исполнению судебным

приставом-исполнителем по месту нахождения ответчика, привлеченного к

административной ответственности.

 Настоящее решение вступает в законную силу по истечении десяти

дней со дня принятия и может быть обжаловано в Первый арбитражный

апелляционный суд через Арбитражный суд Нижегородской области в

десятидневный срок со дня принятия решения.

 Текст решения в полном объеме будет изготовлен 23.11.2011 года.

 Судья                           Сандова Е.М.